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Hindistan, Özbekistan topraklarında bir savunma 
sanayii tesisi kurmak için girişimlerde bulundu.
Hindistan Dışişleri Bakanı Mubashir Javed Akbar 26-
27 Mart tarihinde Afganistan konulu konferans için 
Taşkent’e ziyarette bulundu. Cumhurbaşkanı Şavkat 
Mirziyoyev ve Özbekistan Savunma Bakanı ile bir 
araya gelen Dışişleri Bakanı savunma alanındaki iş 
birliği olanaklarını tartıştı. 
The Economic Times Gazetesi’nin Hint Baskısı’nda yer 
alan habere göre, Özbekistan’ın savunma sanayiisine 
yatırım yapmak isteyen Hindistan, Hükümet nezdinde 
girişimlerde bulundu. Teklifin hâlâ değerlendirildiği 
belirtildi. Bu arada Hindistan’ın Özbekistan’a savunma 

sanayiisi ürünleri ihracatı yapmayı planladığı ifade 
edildi. Ca-News haber sitesine göre girişimler olumlu 
sonuçlandığı taktirde bu yatırım Hindistan’ın yurt 
dışındaki ilk savunma yatırımı olacak. Söz konusu 
yatırım Çin karşısında Delhi’nin Avrasya’da stratejik 
bir değer kazanmasını sağlayacak. Bu kapsamda, 
Delhi ve Taşkent arasında geçen günlerde yapılan 
görüşmelerde değişim, askeri ve tıp alanlarında iş 
birliği anlaşmaları genişletildi. Her iki taraf da askeri 
yetkililerin değişim programlarının uygulanmasını ve 
geniş kapsamlı eğitimlerin ivme kazanmasını talep 
etti.

HİNDİSTAN, ÖZBEKİSTAN’DA SAVUNMA SANAYİİ TESİSİ KURUYOR



TACİKİSTAN-ÖZBEKİSTAN 
SINIRINDA YOĞUNLUK 

Tacikistan-Özbekistan arasındaki vizelerin 
kaldırılmasından sonra sınır kapılarında yoğunluk 
yaşanmaya başlandı.
Ca-News haber sitesine göre Taşkent ile Duşanbe 
arasındaki vizelerin kaldırılması turizmi olumlu 
yönde etkiledi. Tacikistan Ulusal Güvenlik Komitesi 
2 Nisan’da sınır geçişleri hakkında açıklamalarda 
bulundu. Günde 10 binden fazla geçişin yapıldığı 
sınır kapılarında yoğunluğun artmaya devam ettiği 
bildirildi. Bu sebeple sınır kontrol noktalarındaki 
görevli sayısının arttırılacağı belirtildi.

KATAR TACİKİSTAN’IN 
KÜRESEL GİRİŞİMLERİNİ 
DESTEKLİYOR 

Tacikistan ve Katar arasındaki görüşmelerde iki 
ülkenin iş birliği yapabileceği birçok alana vurgu 
yapıldı.
Tacikistan Cumhuriyeti Katar Büyükelçisi Hisrav 
Sohibzoda Katar Dışişleri Bakanlığı Uluslararası İş 
Birliği Dairesi Başkanı Büyükelçi Tarık el-Ensari ile 
2 Nisan’da bir araya geldi. Tacikistan Cumhuriyeti 
Dışişleri Bakanlığı Basın Servisi’nin verdiği bilgiye 
göre ikili ve çok taraflı ortaklıklar kurulması ve 
geliştirilmesi konularında görüşmeler yapıldı. 
Sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması, küresel 
tehditler ile mücadele edilmesi, sosyal ve ekonomik 
projelerin ortaklaşa uygulanması konuları tartışıldı. 
Avesta haber sitesine göre Katar tarafı, Tacikistan’ın 
sürdürülebilir kalkınma sorunlarının çözülmesine, 
küresel su gündeminin teşvik edilmesine ve 
terörle mücadelede ortak önlemler uygulanması 
çabalarına destek olacağını dile getirdi. 
Bu bağlamda Tarık el-Ensari’nin Katar’ın üst 
düzey temsilcisi olarak 3-4 Mayıs 2018’de 
Uluslararası Terör ve Şiddet Aşırılığıyla Mücadele 
Konferansı’nda aktif rol alması kararlaştırıldı.



BAŞBAKAN İSAKOV 
ÖZBEKİSTAN SINIRINDA KARŞILANDI

Kırgızistan Başbakanı Sapar İsakov 
başkanlığındaki heyete Özbekistan 
sınırında büyük bir karşılama yapıldı.
İsakov 29 Mart’ta Kırgızistan-
Özbekistan Sınır Bölgeleri Başkanları 
Konseyi’nin ilk toplantısına katılmak 
üzere Özbekistan’a gitti. Bölgeler arası 
temasların ve sınır bölgelerindeki 
iş birliğinin geliştirilmesi için yapılan 
ilk konsey toplantısında ticaret, 
ekonomi, kültürel ve insani iş 
birliğinin arttırılması konuları ele 
alındı. Turmush haber sitesine göre 
Özbekistan Cumhurbaşkanı Şavkat 
Mirziyoyev’in Bişkek ziyaretinde 
imzalanan anlaşmalar kapsamında 
sınır konularında tam yetkili birimler 
oluşturulması çabaları sürüyor.

Tüm dünyadaki seçimlerin yapılmasını değerlendiren 
“Seçmenlerin Değerleri” projesinin raporunda 
Kırgızistan, Orta Asya ülkeleri arasında ilk sırada yer 
aldı.
Sydney Üniversitesi ve Harvard Üniversitesi’nde 
yapılan “Seçmenlerin Değerleri” projesi (EIP) 
açıklandı. 1 Temmuz 2012’den 31 Aralık 2017’ye 
kadar 164 ülkede yapılan 285 ulusal parlamento ve 
cumhurbaşkanlığı seçimlerini içeren rapor 4 Nisan’da 
yayınlandı. Rapor ayrıca, ülkelerin uluslararası seçim 
bütünlüğü standartlarına uyup uymadıkları konusunda 
seçim uzmanlarının görüşlerini de paylaşıyor. 
Ca-News haber sitesinde yer alan bilgiye göre 
Kırgızistan 53 puan alarak, Orta Asya ülkeleri arasında 
ilk sıraya yerleşti. Orta Asya ülkelerinden Kazakistan 
45, Özbekistan 38, Tacikistan 36, Türkmenistan ise 
34 puan aldı.

ORTA ASYA SEÇİMLERİNDE KIRGIZİSTAN İLK SIRADA 



Kırgızistan ve Özbekistan’ın Dışişleri Bakanları 
arasında çeşitli anlaşmalar imzalandı.
28 Mart’ta Kırgızistan’ın Dışişleri Bakanı Erlan 
Abdıldaev Özbekistan Dışişleri Bakanı Abdulaziz 
Kamilov ile bir araya geldi. Taşkent’te yapılan 
görüşmede birçok anlaşmaya imza atıldı. Kabar 
haber sitesine göre görüşmede siyaset, enerji 

KIRGIZİSTAN 
VE ÖZBEKİSTAN 

ARASINDA 
İŞ BİRLİĞİ 

ARTIYOR

Tacikistan 2 Nisan’da Özbekistan’a elektrik tedarik 
etmeye başladı. 
Tacikistan Enerji ve Su Kaynakları Bakanı Usmonali 
Usmonzoda konu ile ilgili açıklamalarda bulundu. 
Tacikistan elektriğinin komşu ülkeye toplam ihracat 
hacmi yılda en az 1,5 Milyar Kilovatsaat olacak. Yaz 
aylarında, Özbekistan kilovat başına Tacikistan’a 2 
Sent, kışın ise 2,5 Sent ödeyecek. 
Ca-News haber sitesine göre Orta Asya’daki enerji 
sistemi 2009 yılında önemli değişikliklere uğradı. 
Orta Asya Birleşik Enerji Sisteminden 2009’da ayrılan 
Tacikistan, ülkenin kuzeyine kendi elektrik sistemini 
kurdu. Önceden bu bölgenin elektriği Kırgızistan 
ve Özbekistan’dan sağlanıyordu. Aynı şekilde, 
Özbekistan’ın güneyine elektrik sağlayan Tacikistan, 
Ortak Enerji Sistemi’nden ayrılınca Güney Özbekistan 
da kendi elektrik sistemini kullanmaya başladı. 

TACİKİSTAN, ÖZBEKİSTAN’A 
ELEKTRİK İHRAÇ ETMEYE BAŞLADI

ve su konularında iş birliği tartışıldı. Görüşmede 
ayrıca Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sooronbay 
Ceenbekov’un Aralık 2017’de Özbekistan’a yaptığı 
ziyaret kapsamındaki anlaşmaların uygulanması ele 
alındı. İki ülke Dışişleri Bakanları 2018-2019 yılları 
için iş birliği programı imzaladı.



Özbekistan’ın Ulu Meclis Senatosu, “Gazetecilik 
faaliyetlerinin korunmasına ilişkin” 24 Nisan 1997 
tarihli yasada değişiklikler yapıldığını ve ülkenin 
kitle iletişim araçlarına sansür uygulanmasını 
yasakladığını duyurdu.  
Fergana Haber Ajansı’na göre Meclis’te 29 Mart’ta 
“Gazetecileri Koruma Kanunu” görüşülerek, 
“Özbekistan Cumhuriyeti’nin bazı yasama 
eylemlerinde yapılacak değişiklikler ve eklemelere 
ilişkin” yasa tasarısı kabul edildi. Bu yasa gazetecilik 
ilkelerini ortaya koyuyor ve gazetecilerin yasal 
statüsünü tanımlıyor. Asia-Plus haber sitesine göre 

ÖZBEKİSTAN MEDYADA SANSÜRÜ KALDIRDI

yasa tasarısına özellikle “Hiç kimse yayınlanmış 
haberlerin veya materyallerin önceden onayını talep 
etme hakkına, ayrıca metni değiştirme veya yayından 
tamamen kaldırma hakkına sahip değildir.” ibaresi 
konuldu. Tasarı metninde “Özbekistan Cumhuriyeti’nin 
uluslararası anlaşmaları bir gazetecinin mesleki 
faaliyetlerinin korunmasına ilişkin Özbekistan 
Cumhuriyeti mevzuatında öngörülenlerden başka 
kurallar getiriyorsa, uluslararası anlaşmanın kuralları 
uygulanır.” diye belirtildi. Böylelikle yeni yasada, 
uluslararası hukukun Özbekistan hukukuna göre 
öncelikli hale getirilmesi kararlaştırıldı.
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Rusya ve Tacikistan arasında yapılan uçuşlardaki tüm 
kısıtlamalar 4 Nisan’da kaldırıldı.
Tacikistan Cumhuriyeti’nın Rusya’daki Büyükelçisi 
Imomuddin Sattorov konu ile ilgili açıklamalarda 
bulundu. Büyükelçi’nin aktardığına göre daha 
önce iptal edilen tüm uçuşlar aynı rotalarda tekrar 
başlayacak. Büyükelçi ayrıca müzakere sürecinin 
devam ettiğini söyledi. 
Ca-News sitesinin haberinde Rusya’nın diğer 
şehirlerinden de yeni seferlerin başlatılma olasılığı 

MOSKOVA VE DUŞANBE ARASINDAKİ HAVAYOLLARI 
KISITLAMALARI KALDIRILDI

olduğu ve bu seferlerin en fazla haftada bir 
kez yapılacağı belirtildi. Haberde tüm uçuşların 
detaylarının yakında yayınlanacağı bilgisi de yer aldı.
Interfax Haber Ajansı ise Rusya Federasyonu 
Ulaşım Bakanlığı temsilcisine atıfta bulunarak yaz 
programına 4 yeni sefer (Perm-Duşanbe, Zhukovskiy-
Kulyab, Çelyabinsk-Khujand ve Krasnodar–Khujand) 
ekleneceğini bildirdi.


